SCRIPTA

Numéro Scripta : 149

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 506 / ARTEM 2686

Auteur(s) : Albert [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1030...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Albert cède au monastère de Jumièges la terre de Verneuil avec l'église et la chapelle de Mont-Baudry, son annexe, le moulin, les bois, vignes, prés et terres, et les droits et profits de ladite terre dont Gautier et Gilbert avaient joui jusqu'à ce jour à titre de bénéfice

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Archives départementales de Seine-Maritime, 9 H 1787 (1).

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1869, t. 3, p. 156.

b. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° XVII, t. 1, p. 56-57.

Indications

Loth Julien (Abbé), *Histoire de l'abbaye royale de Saint-Pierre de Jumièges*, par un religieux bénédictin de la congrégation de Saint Maur, Rouen, Métérie (Société de l'histoire de Normandie), 1882-1885, 3 vol., t. 1, p. 158.

Dissertation critique

Datation proposée par J.-J. Vernier et l'ARTEM.

Texte établi d'après b

In Christi nomine. Ego Albertus, qui inter cetera bona predium quod Vernoilum dicitur hereditario jure habere videor, notum esse volo cunctis sanctæ Dei æcclæsiæ curam gerentibus, tam presentibus quam futuris, qualiter predictum Vernoilum cum molendino uno et æcclesia, necnon et capella Montis Baldrici ad ipsam pertinente æcclesiam, cum silvis et vineis et pratis terrisque cultis et incultis, et cum omnibus ad predictum alodium pertinentibus beato Petro Geomegensis cenobii concesserim pro remedio animæ meæ parentumque meorum seu pro animabus meorum fidelium Gisleberti filiorumque ejus, Walterii scilicet et Gisleberti, qui hactenus hæc gratia et beneficio tenuerunt. Do itaque sancto Petro et monachis ejus jam supradicta, filio favente meo Arnulfo et fidelibus meis predictorum nepotibus, videlicet Alberto atque Gisleberto, Arnordo atque Walterio. Ut autem hæc

noticia firma et stabilis permaneat, manu propria eam firmavi et filio (filio) fidelibusque meis corroborandam dedi.
Signum Alberti †. Signum Ivonis †. Signum Wascelini †. Signum Arnulfi Turonensis archiepiscopi †. Signum Riboldi †.